PAGE
2

 СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е
08 октября 2025 г.                        г. Ставрополь                                                № 9

Об избрании в состав комитетов

Ставропольской городской Думы

депутатов Ставропольской городской Думы

В соответствии со статьей 38 Устава муниципального образования городского округа города Ставрополя Ставро0польского края, статьей 8 Регламента Ставропольской городской Думы Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Избрать в состав комитета по законности, местному самоуправлению и развитию гражданского общества Ставропольской городской Думы следующих депутатов:

Брусневу Валерию Владимировну;

Ворожко Романа Александровича;

Данилова Сергея Валерьевича;

Кашурина Ивана Николаевича;

Колягина Георгия Семеновича;

Соловьева Сергея Викторовича;

Телятникова Артёма Александровича.

2. Избрать в состав комитета по контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления, организации депутатской деятельности, противодействию коррупции, этике и регламенту Ставропольской городской Думы следующих депутатов:

Волыченко Галину Владимировну;

Колесникова Павла Алексеевича;

Колягина Георгия Семеновича;

Мосину Светлану Викторовну;

Пузанова Алексея Николаевича;

Фаталиева Игоря Альбертовича;

Шутову Светлану Геннадьевну;

Щипачева Николая Владимировича.

3. Избрать в состав комитета по бюджету, налогам и финансово-кредитной политике Ставропольской городской Думы следующих депутатов:

Агаларова Казбека Райзудиновича;

Дроздова Павла Ильича;

Зимина Алексея Эдуардовича;

Кочерга Александра Викторовича;

Лысенко Владимира Викторовича;

Оболенца Бориса Андреевича;

Пятак Евгения Владимировича;

Фиева Ивана Фаддеевича;

Чершембеева Тамерлана Маратовича.

4. Избрать в состав комитета по собственности, экономическому развитию, торговле и инвестициям Ставропольской городской Думы следующих депутатов:

Августову Диану Валерьевну;

Агаларова Казбека Райзудиновича;
Жамборова Астемира Наурбиевича;
Мануйлова Вячеслава Юрьевича;

Медведева Сергея Михайловича;

Оболенца Бориса Андреевича;
Резникова Александра Леонидовича;

Тищенко Геннадия Ивановича.

5. Избрать в состав комитета по землепользованию, градостроительству, архитектуре и капитальному строительству Ставропольской городской Думы следующих депутатов:
Бердникова Ивана Андреевича;
Богданова Романа Васильевича;

Ворожко Романа Александровича;

Колесникова Павла Алексеевича;

Мануйлова Вячеслава Юрьевича;

Нуралиева Тимура Азизовича;

Пятак Евгения Владимировича;

Щипачева Николая Владимировича.

6. Избрать в состав комитета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, дорожного хозяйства, транспорта и энергетики Ставропольской городской Думы следующих депутатов:

Дроздова Павла Ильича;

Жамборова Астемира Наурбиевича;
Козлову Ларису Сергеевну;

Медведева Сергея Михайловича;

Нуралиева Тимура Азизовича;

Оганесяна Эдгара Вардановича;
Павлова Виктора Александровича;
Пузанова Алексея Николаевича.

7. Избрать в состав комитета по образованию и культуре  Ставропольской городской Думы следующих депутатов:

Кашурина Ивана Николаевича;

Козлову Ларису Сергеевну;
Мосину Светлану Викторовну;
Перегудова Сергея Алексеевича;

Соловьева Ивана Сергеевича;
Хусаинова Александра Владимировича;

Шутову Светлану Геннадьевну.
8. Избрать в состав комитета по делам молодежи, физической культуре и спорту, духовно-нравственному и патриотическому воспитанию Ставропольской городской Думы следующих депутатов:

Данилова Сергея Валерьевича;

Луганского Александра Олеговича;
Резникова Александра Леонидовича;
Соловьева Ивана Сергеевича;
Соловьева Сергея Викторовича;
Фиева Ивана Фаддеевича;

Хусаинова Александра Владимировича;

Чершембеева Тамерлана Маратовича.

9. Избрать в состав комитета по социальной политике, демографии, делам семьи и детства Ставропольской городской Думы следующих депутатов:

Августову Диану Валерьевну;

Бердникова Ивана Андреевича;
Брусневу Валерию Владимировну;

Волыченко Галину Владимировну;

Зимина Алексея Эдуардовича;

Кочерга Александра Викторовича;

Телятникова Артёма Александровича.
10. Избрать в состав комитета по делам ветеранов Великой Отечественной войны, участников специальной военной операции (СВО) и их семей, ветеранов боевых действий, военной службы, казачества и взаимодействию с воинскими подразделениями Ставропольской городской Думы следующих депутатов:
Богданова Романа Васильевича;

Луганского Александра Олеговича;
Лысенко Владимира Викторовича;

Оганесяна Эдгара Вардановича;
Павлова Виктора Александровича;
Перегудова Сергея Алексеевича;

Тищенко Геннадия Ивановича;

Фаталиева Игоря Альбертовича.

11. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
Ставропольской городской Думы                                                      Г.С.Колягин